dilectioni inimici. Secundo modo comparat ex parte ei? quod est diligendi. et sic dilectio inimici premitur propter duo. Quia dilectionis inimici solus deus est causa et ratio. Sed dilectionis potest esse alia causa et ratio. supposito quod uterque propter deum diligatur. fortius ostendit esse dilectio que animam hominis ad remotiora diffundit ad dilectionem inimicorum sicut virtus ignis tanto ostendit esse perfectior quanto ad remotiora diffundit suum calorem. Tunc sicut videmus quod idem ignis in propinquiora fortius agit quam in remotiora. ita etiam ferventius diligit charitas coniunctos quam remotos. et quantum ad hoc dilectio amicorum secundum se considerata est ferventior et melior quam dilectio inimicorum. hec Thomas ad hoc dicit sanctus Thomas. q. iij. Veritum consistit ex hoc quod voluntas ad finem efficitur. et ideo si compemus actum talium dilectionis ad finem dilectio inimici magis est meritoria eo quod secundum hoc exigit maiorem conatum et fervorem circa finem quam dilectio amici sit magis intensa circa obiectum.

Dñica .xix. post trini. Sermo .j.

Ascendens iesus in naviculam transiit et venit in civitatem suam. Mat. ix. In omni terminata via est triplex progressus. videlicet a termino a quo exiit ut a domo vel civitate. deinde venit ad medium. et ultimo accessus ad terminum. Sic moraliter talis est in penitentia progressus. Divina enim mediante misericordia primo homo egreditur de peccato. et nisi misericordia medietur. exire de peccato homo nequaquam posset. Quia dicit dominus per prophetam Osee. xij. Perditio tua ex te. id est ex demerito tuo israel. tantum ex me auxilium tuum. Secundo per medium penitentia progressus de virtute in virtute. Et tertio consummatione penitentia agone pervenit ad eternam beatitudinis premium. Figura Exo. p. totum legis quod filii israel ducti a Moyse educti de egypto per viam rubri maris. et progressi sunt de loco ad locum per desertum ignis et nubis protectione tres dies. et ingressi sunt terram promissionis Josue eos ducente. Spirituali filii israel exeuntes de egypto sunt fideles recedentes a peccato. Nam egyptus interpretatur tenebre. quia peccatores involuti sunt tenebris. Sed divina luce illuminati cognoscunt periculum et fugiunt. Unde Gregorius in moralibus. Dei nos gratia divinitus illuminat. cuncta mentis pericula manifestat. Iohannes beatus dicitur quod ductu moysi inde sunt educti. Nam moyses famulus Dei ductus a domino retulit populo mandatum dei. Sic quilibet predicator dicit populo mandatum dei et pericula peccatorum. ut sic educat de tenebris vitiatorum. et progressus in medium virtutum. ut sic ductu tandem veri Josue christi iesu intrabit in terram promissionis eterne. id est exeamus de tenebris vitiatorum et ascendamus in navem portus ut possimus venire in civitatem nostram vicem eternam patriam. Ad quod hor-

tatur Verum in sermone quodam. Fugite inquit de medio babilonis. et salvate animas vestras ut possitis de preterito agere penitentiam. et in presentibus obtinere gratiam. et in futuro gloria fiducialiter preestolari. Et hoc ad sensum mysticum dicitur verba passumpta exemplo christi ascendere debemus in navem penitentiae. et navigare in civitatem celestis patrie. In verbis allegatis tria iubemur. Primo navem subtrahere. ibi. Ascendit. Secundo mare transire. ibi. Transiit. Tertio ad patriam festinare. ibi. Et venit in civitatem. De primo et secundo est sciendum per sensum moralem. per mare quod est transirendum significat presentis mundi ut dicitur est. f. xij. b. Per navem in qua mare istud est navigandum significatur consideratio mundi. Navis illa composita est ex lignis. quia quicquid considerare debemus si mare huius mundi sine labe transire affectam. Primum est mundi vanitas. Quia Ecclesiastes. j. In mundo est vanitas vanitatum et omnia vanitas. Iohannes dicit Salomone Sapientia. v. Transierunt haec omnia velut umbra. unde presentis vita comparat umbrae propter tria propter luminis indigentiam. quia umbra est lumen diminutum. Iste modo in isto mundo aut vita licet sit aliquale lumen cognitionis naturalis et etiam si dei de deo. ista tamen non est umbra respectu illius cognitionis. et scientia quam in patria habituri sunt. ista tamen umbra fidei et noticia scripturarum tamen est virtus quod purgat mentem ab infirmitate. id est a vitiis et a peccatis. In cuius figura legitur Actuum. v. quod umbra petri quod interpretatur cognoscens sanavit infirmos. Virtute etiam umbrae christi spiritualiter concipimus sicut fecit etiam beata virgo Maria carnaliter Luc. j. Spiritus sanctus superveniet in te et virtus altissimi obumbrabit tibi. Secundo vita presentis comparat umbrae propter frigoris assistentiam. Est enim locus magis frigidus in umbra quam extra. Iste modo in presenti seculo et vita est frigiditas peccati et defectus ignis et calor charitatis. Et sicut umbrae sunt longiores versus vespam quam in meridie. ita delicti et peccati umbrae spiritus plongetur. et defectus charitatis cordium humanorum virtus sine mundi augebitur. Quia superabundavit iniquitas. et refrigescet charitas multorum Matth. xxij. Et Hieremias. vj. dicitur. Evobis quia declinabit dies. et longiores facte sunt umbrae vespis. Tertio umbra est apparatus corporis et non essentia. et ideo in presenti vita aut mundo est apparatus sollicitudinis in divitiis. dignitatibus et honoribus et non essentia. permittunt satietatem et afferunt egestatem. permittunt beatitudinem et afferunt sollicitudinem. et ideo mentium iste umbrae ut nos fallat. Ecclesiastes. xxij. Quasi quod apprehendit umbrae et plebsque veterum sic est quod attendit ad diversa mendacia. Et si cut videmus quoniam homo habet solem per oculos et ante faciem suam. proficit tunc umbram suam a tergo. Nam autem habet solem a tergo tunc habet umbram suam ante se et coram oculis suis ita quod umbra

sol non patunt se ex vna pte. **I**sto modo est moraliter de dilectionibus huius mundi aut vite que sunt quasi vmbra et de sole iusticie qui est christus. **N**am ille qui habet solē corā oculis suis presentē illuminantem p̄ fidem et inflamātem p̄ amorem. talis indubitanter projicit vmbra a tergo. q̄ respuit et p̄tenit et parvipēdit illecebras huius vite. **S**ed certe hoies mundani qui christū tradiderunt obliuioni et christū piecerunt retrosum. habēt vmbra istas i cōspectu et quāto christ⁹ magis distat et elongat ab eis tanto eis vmbra vanitatis mūdane maior apparet cū nihil sit. **C**ausa autē quare luna eclypsat̄ in vitate ē. quia intrat vmbra terre. idō nunq̄ de eclypsa f̄ apparenter tm̄. **S**ic hoies qui seruientes mūdo imergūt se vanitati mūdane necessario priuant lumine gr̄e frequēter p̄ pctm̄ mortale. **J**ob. iij. **O**bscurēt eū tenebre et vmbra mortis. **J**ob. hortat̄ Amb. **A**uertam⁹ inquit oculos n̄ros a vanitatib⁹ ne qd̄ oculus videat anim⁹ cōcupiscat. **S**cōm ē mūdi labilitas. de qua **S**apient. ij. **E**xiguū est et cuz tedio temp⁹ vite n̄re. **I**n quo vbo vt dicit **R**obert⁹ **H**olc. sup lib **S**apient. lec. xiiij. describit̄ vita humana a trib⁹. vici a breuitate sue duratio / nis cum dicit. **E**xiguū. **A** penalitate grauis afflictionis. ibi. cū tedio. **L**abilitate cōtinue mutationis. ibi tps vite n̄re. **P**rimū habetur **S**apient. ix. **H**ō infirm⁹ exigui tps. fm̄ **J**ob. ix. qui dicit. **T**edet aiā meā vite mee. **T**ertium **E**ccl. xvij. **D**e mane vsq̄ ad vespam immutabit̄ tps. **Q**uo ad p̄mū patet infirmitas hoim̄ mūdanozū p̄siliētū longitudine nō obstante breuitate. **Q**uo ad scōm patet fatuitas diligentū amaritudinē nō obstante penalitate. **Q**uo ad tertium etiā patet fatuitas differentū mozum rectitudine nō obstante tps instabilitate. **E**t de summa stulticia est in iuuetute tps p̄ns expendere in peccatis. et de tempe futuro qd̄ nō est n̄m sperare vel spem h̄re. **J**ō signat̄ dicit̄ **E**ccl. vij. **N**e impie agas multū. et nolice stultus ne moriar̄ in tpe nō tuo. **S**ed hortatur apl⁹ ad **Gal. vj.** **D**uz tps habem⁹ ope remur bonū ad om̄es. senes. debiles et impotētes nō habēt tps cū nō sunt sui cōpotes. mor / tui trāsierūt temp⁹ suū. **E**t ideo nec senect⁹ nec morib⁹ nec expectāda sunt ad bñ viuendū. sed statim est incipiendū cuz temp⁹ nostrū sit. **Q**z dicit̄ poeta. **V**ita breuis casusq̄ leuis nec spes redeundi. **Q**uāta feres hinc. tāta feras. sit cura parandi. **P**lura feras vt plura feras ne te deseruisse. **P**eniteat. dū nil valeat iam penitus. **S**z qd̄ plangendū ē multi inueniunt et cōmuniter oēs de quozū quolibet verificat̄ illd̄ **J**ob. xxxiij. **D**edit dñs tps penitēdi. et ip̄e ab unī eo in supbiam. **E**t h̄ cōquerif̄ ps̄. **T**ps faciendi dñe. dissipauerūt legē tuā. **J**ō tales la /